TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      CAO SU VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 1375/BC-CSVN                    TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình hoạt động của Ban Kiểm soát

Tập đoàn năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 2025

–––––––––––––––––

Kính gửi: Quý cổ đông

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt

Nam - Công ty cổ phần;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông bất thường số 75/NQ-ĐHĐCĐCSVN

ngày 29/3/2024 và Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên số 147/NQ-

ĐHĐCĐCSVN ngày 17/6/2024 của Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam -

Công ty cổ phần;

          Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát Tập đoàn Công nghiệp cao su

Việt Nam – Công ty cổ phần;

Ban Kiểm soát Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam - Công ty cổ phần báo

cáo tình hình hoạt động năm 2024 và phương hướng hoạt động năm 2025 như sau:

Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên số 147/NQ-ĐHĐCĐCSVN

ngày 17/6/2024 đã miễn nhiệm Ông Đỗ Khắc Thăng do đến tuổi nghỉ hưu theo quy

định. Đồng thời Đại hội bầu bổ sung Kiểm soát viên và Kiểm soát viên đã bầu

Trưởng Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2021-2026 với các thành viên như sau:

-  Ông Phạm Văn Hỏi Em - Trưởng ban.

-  Ông Võ Văn Tuấn - Kiểm soát viên kiêm nhiệm.

-  Ông Nguyễn Minh Đức  - Kiểm soát viên kiêm nhiệm.

Hoạt động của Ban kiểm soát Tập đoàn đã thực hiện đúng các chức năng

nhiệm vụ và quy chế hoạt động đã ban hành, kết quả hoạt động năm 2024 cụ thể

như sau:

A. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG VÀ KẾT QUẢ KIỂM TRA, GIÁM SÁT

CỦA BAN KIỂM SOÁT NĂM 2024

 I. TỔNG KẾT CÁC CUỘC HỌP CỦA BAN KIỂM SOÁT

Stt Thành viên Chức vụ Số lần họp Ghi chú

1 Ông Phạm Văn Hỏi Em  Trưởng Ban   4/4 Bổ nhiệm ngày

17/6/2024

2 Ông Đỗ Khắc Thăng Trưởng Ban   1/1  Miễn nhiệm ngày

17/6/2024

3 Ông Võ Văn Tuấn   Thành viên  5/5

4 Ông Nguyễn Minh Đức Thành viên  5/5

2

 Trong năm 2024 thực hiện 05 kỳ họp định kỳ, số lượng thành viên tham dự

đạt 100%.

II. HOẠT ĐỘNG CỦA NĂM 2024

 Trong năm 2024, đã thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Điều lệ tổ chức và

hoạt động của Tập đoàn; Qui chế hoạt động của Ban Kiểm soát và quy định của

pháp luật hiện hành, kết quả thực hiện như sau:

 Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng quản trị, các cuộc họp giao

ban của Lãnh đạo Tập đoàn để nắm bắt tình hình hoạt động kinh doanh, tình hình

đầu tư. Qua đó, tham gia đóng góp ý kiến và đưa ra các kiến nghị với Hội đồng

quản trị, Tổng Giám đốc Tập đoàn trong phạm vi trách nhiệm và quyền hạn của

mình; Thẩm định báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2023

của Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam – Công ty cổ phần; Thực hiện Báo

cáo tổng kết năm 2023 trình Đại hội đồng cổ đông năm 2024 và Thẩm định Báo

cáo hoạt động năm 2023 của Tập đoàn; Thẩm định Báo cáo tài chính riêng và Báo

cáo tài chính hợp nhất 6 tháng đầu năm 2024 của Tập đoàn Công nghiệp Cao su

Việt Nam – Công ty cổ phần; Giám sát việc thực hiện Điều lệ tổ chức và hoạt động

Tập đoàn; việc xây dựng, ban hành và tổ chức thực hiện các Quy chế, Quy định và

Nghị quyết của  Tập đoàn; các Thông báo, Quyết định điều hành của Tổng Giám

đốc Tập đoàn; Giám sát việc thực hiện các chỉ tiêu của Đại hội cổ đông bất thường

và Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 đã được Đại hội đồng cổ đông

thông qua; Giám sát công tác xây dựng và giao kế hoạch của Tập đoàn cho các đơn

vị trong năm 2024. Giám sát công tác lao động, tiền lương công ty mẹ-Tập đoàn và

một số đơn vị thành viên; Giám sát giao dịch với người có liên quan thuộc thẩm

quyền phê duyệt của Hội đồng quản trị hoặc Đại hội đồng cổ đông; Giám sát việc

công bố thông tin định kỳ, thông tin bất thường của Tập đoàn theo đúng quy định

của Luật Chứng khoán; của Sở Giao dịch Chứng khoán TPHCM và các văn bản

pháp luật liên quan; Thực hiện giám sát tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh

năm 2023 một số đơn vị thuộc Tập đoàn; Tham gia các cuộc họp của tổ xây dựng,

bổ sung Điều lệ Tổ chức hoạt động, các Quy chế quản trị nội bộ của Tập đoàn và

các đơn vị thành viên; Phối hợp với Hội đồng quản trị Tập đoàn trong việc giao kế

hoạch kiểm tra, giám sát năm 2024 cho Kiểm soát viên của 20 Công ty do Tập

đoàn góp vốn 100%; Các công tác khác theo quy định.

III. KẾT QUẢ LÀM VIỆC CỦA BAN KIỂM SOÁT

 1. Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông

năm 2024

 Năm 2024, Đại hội đồng cổ đông đã thông qua Nghị quyết Đại hội đồng cổ

đông bất thường số 75/NQ-ĐHĐCĐCSVN ngày 29/3/2024 và Nghị quyết Đại hội

đồng cổ đông thường niên số 147/NQ-ĐHĐCĐCSVN ngày 17/6/2024. Tập đoàn

đã thực hiện các Nghị quyết, cụ thể như sau:

 - Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2024 của Tập đoàn theo số liệu Báo cáo

tài chính đã kiểm toán:

Đơn vị tính: Tỷ đồng

3

STT Chỉ tiêu

Theo Nghị

quyết ĐHĐ

Cổ đông

Số thực

hiện

Tỉ lệ

TH/KH

(%)

 Hợp nhất toàn Tập đoàn
1 Doanh thu và thu nhập 24.999 28.739,25 114,96

2 Lợi nhuận sau thuế 3.437 4.826,67 140,43

 Riêng Công ty mẹ
1 Doanh thu và thu nhập 3.988 5.271,21 132,18

2 Lợi nhuận sau thuế 1.454 2.353,53 161,87

3 Tỷ lệ cổ tức (3%) 1.200 >1.200

  + Hợp nhất toàn Tập đoàn: Doanh tthu và lợi nhuận sau thuế lần lượt là

28.739,25 tỷ đồng và 4.826,67, đạt lần lượt 114,96% và 140,43% so với Nghị

quyết.

  + Riêng Công ty mẹ Tập đoàn: Doanh tthu và lợi nhuận sau thuế lần lượt là

5.271,21 tỷ đồng và 2.353,53 tỷ đồng, đạt 132,18% và 161,87% so với Nghị quyết.

 + Tỷ lệ cổ tức dự kiến > 3%: >1.200 tỷ đồng (vượt so với Nghị quyết).

- Thực hiện phân phối lợi nhuận theo Nghị quyết của Đại hội đồng cổ

đông.

- Việc chi trả tiền lương, thù lao của Hội đồng quản trị, Kiểm soát viên

được thực hiện theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông và được thuyết minh thành

mục riêng trên Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty mẹ Tập đoàn.

- Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông.

Công tác cơ cấu lại Tập đoàn theo đề án được phê duyệt đết hết năm năm 2025 và

chiến lược phát triển phát triển đến năm 2030 đã và đang được triển khai thực

hiện.

          2. Kết quả giám sát tình hình hoạt động tài chính, thẩm định số liệu

trong báo cáo tài chính năm 2023 và báo cáo tài chính năm 2024

          2.1 Thẩm định Báo cáo tài chính năm 2023: Ban Kiểm soát đã thực hiện

thẩm định báo cáo tài chính năm 2023 của Tập đoàn và đã được Đại hội đồng cổ

đông Tập đoàn thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 theo

Nghị quyết số 147/NQ-ĐHĐCĐCSVN ngày 17/6/2024.

          2.2 Thẩm định Báo cáo tài chính và kết quả kinh doanh năm 2024: các Báo

cáo kiểm toán được Ban điều hành Tập đoàn cung cấp, như sau:

 Báo cáo số 260325.001/BCTC.HCM ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Công ty

TNHH Hãng kiểm toán AASC về Báo cáo kiểm toán độc lập Báo cáo tài chính

riêng của Công ty mẹ Tập đoàn và Báo cáo số 341/BCKT-TC/AVA-NV9 ngày 28

tháng 3 năm 2025 của Công ty Kiểm toán và Thẩm định giá Việt Nam về Báo cáo

kiểm toán độc lập Báo cáo tài chính Báo cáo tài chính hợp nhất đã ý kiến Báo cáo

tài chính phản ánh trung thực và hợp lý trên các khía cạnh trọng yếu tình hình tài

chính của Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam - Công ty Cổ phần tại ngày 31

tháng 12 năm 2024, cũng như kết quả hoạt động kinh doanh và tình hình lưu

chuyển tiền tệ cho năm tài chính kết thúc cùng ngày, phù hợp với Chuẩn mực kế

4

toán, Chế độ kế toán doanh nghiệp Việt Nam và các quy định pháp lý có liên quan

đến việc lập và trình bày Báo cáo tài chính.

 Ban kiểm soát thống nhất ý kiến với kết quả kiểm toán do kiểm toán viên

độc lập trình bày

 a) Tình hình biến động về tài sản và nguồn vốn: Công ty mẹ Tập đoàn

  Công ty mẹ Tập đoàn                             Đơn vị tính: Triệu đồng

Chỉ tiêu
 Tại ngày

31/12/2024

 Tại ngày

31/12/2023
 Tỷ lệ

 TÀI SẢN

 Tài sản ngắn hạn 6.347.340 4.842.851 131,07%

 Tài sản dài hạn 39.074.291 38.959.612 100,29%

TỔNG CỘNG TÀI SẢN 45.421.631 43.802.463 103,70%

 NGUỒN VỐN

 Nợ phải trả 892.139 415.025 214,96%

 Nguồn vốn chủ sở hữu 44.529.492 43.387.439 102,63%

TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN 45.421.631 43.802.463 103,70%

       Hợp nhất Tập đoàn

 TÀI SẢN

 Tài sản ngắn hạn 27.670.286 23.842.249 116,06%

 Tài sản dài hạn 55.713.397 54.219.845 102,75%

TỔNG CỘNG TÀI SẢN 83.383.683 78.062.094 106,82%

 NGUỒN VỐN

 Nợ phải trả 24.986.521 23.084.891 108,24%

 Nguồn vốn chủ sở hữu 58.397.162 54.977.203 106,22%

TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN 83.383.683 78.062.094 106,82%

 b) Kết quả sản xuất kinh doanh

Đơn vị tính: Triệu đồng

Chỉ tiêu  Năm 2024   Năm 2023  Tỉ lệ (%)

Hợp nhất toàn Tập đoàn

Tổng doanh thu và thu nhập khác 28.739.254 24.699.161 116,36%

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 5.606.391 4.113.892 136,28%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp 4.826.666 3.372.862 143,10%

Riêng Công ty mẹ

Tổng doanh thu và thu nhập khác 5.271.208 3.980.347 132,43%

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 2.353.532 1.433.097 164,23%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp 2.353.532 1.433.097 164,23%

 c) Đánh giá một số chỉ tiêu tài chính của Công ty mẹ tập đoàn:

- Năm 2024 bên cạnh giá bán mủ cao su gặp thuận lợi nhưng nhìn chung

lĩnh vực nông nghiệp vẫn phải chịu nhiều khó khăn đặc thù như biến đổi khí hậu,

nắng hạn và mưa bão, lũ lụt làm ảnh hưởng đến năng suất và sản lượng mủ thu

hoạch. Ngoài ra, việc chuyển dịch lao động sang các ngành nghề mới cũng dẫn

5

đến tình trạng thiếu hụt lao động cạo mủ cục bộ tại một số đơn vị thành viên.

Lĩnh vực chế biến gỗ và công nghiệp cao su còn gặp nhiều khó khăn do bị ảnh

hưởng chung chiến tranh Nga – Ucraina, chiến tranh thương mại của một số quốc

gia lớn trên thế giới, sự cạnh tranh về nguyên liệu dẫn đến giá cả đầu vào gia tăng

trong khi nhu cầu và đầu ra giảm súc. Dưới sự chỉ đạo đúng đắn, kịp thời và đồng

hành của tập thể Lãnh đạo Tập đoàn, Lãnh đạo các đơn vị thành viên làm hoạt

động sản xuất kinh doanh và đầu tư năm 2024 của Tập đoàn đã hoàn thành đạt và

vượt các chỉ tiêu kế hoạch đề ra, nguồn vốn chủ sở hữu được bảo toàn và phát

triển.

- Một số chỉ tiêu tài chính của Công ty mẹ tập đoàn:

 Tổng doanh thu và thu nhập 5.271,21 tỷ đồng, đạt 132,18% kế hoạch năm và

bằng 132,43% cùng kỳ năm 2023.

Lợi nhuận sau thuế là 2.353,53 tỷ đồng, đạt 161,87% kế hoạch năm và bằng

164,23% cùng kỳ năm 2023.

          Việc bảo toàn và phát triển vốn cổ đông năm 2024: Vốn chủ sở hữu tại ngày

31/12/2024 là 44.529,49 tỷ đồng, vốn chủ sở hữu góp là 40.000 tỷ đồng. Vốn chủ

sở hữu tại ngày 31/12/2023 là 43.387,43 tỷ đồng, tại ngày 31/12/2024 là 44.529,49

tỷ đồng, đạt 102,63%. Hệ số bảo toàn vốn H > 1. Tập đoàn đã bảo toàn và phát

triển vốn của cổ đông.

          Hệ số khả năng thanh toán nhanh là 6,43 lần. Hệ số nằm ở mức cao. Khả

năng thanh toán nhanh, xử lý các khoản nợ ngắn ở mức an toàn cao, tự chủ trong

hoạt động tài chính. Tập đoàn hiện đang hoàn toàn chủ động được về vốn phục vụ

sản xuất kinh doanh và tài chính, đảm bảo thanh toán nhanh từ nguồn tiền mặt và

các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn hiện có.

 Hệ số nợ phải trả/Vốn chủ sở hữu: 0,021 lần, rất thấp.

          Tỉ suất lợi nhuận sau thuế trên tài sản ROA là 5,18% so với cùng kỳ năm

2023 là 3,27%.

          Tỉ suất lợi nhuận sau thuế trên vốn chủ sở hữu ROE là 5,59% so với cùng kỳ

năm 2023 là 3,30%. Đặc thù của lĩnh vực sản xuất nông nghiệp chịu ảnh hưởng

của nhiều yếu tố về thời tiết, giá cả vật tư và giá bán đầu ra của sản phẩm nên tỷ

suất lợi nhuận chưa ở mức cao như một số ngành nghề sản xuất kinh doanh khác.

Tập đoàn hoạt động sản xuất kinh doanh có lợi nhuận, chia cổ tức hàng năm từ 3%

- 6% trên vốn góp chủ sở hữu, bảo toàn và phát triển vốn của cổ đông.

 Tập đoàn đã và đang đẩy mạnh tập trung quản trị điều hành, đẩy mạnh đầu

tư và phát triển các ngành sản xuất kinh doanh có lợi thế, tỷ suất lợi nhuận cao để

nâng cao hơn nửa hiệu quả sản xuất kinh doanh, nâng cao giá trị của Tập đoàn.

 d) Tình hình quản lý sử dụng và bảo toàn vốn góp của cổ đông.

 Nguồn vốn chủ sở hữu tại thời điểm 31/12/2024:  42.175 tỷ đồng

  Trong đó:

  Vốn đầu tư của Chủ sở hữu:  40.000 tỷ đồng

6

  Quỹ đầu tư phát triển                        2.175 tỷ đồng

3. Giám sát hoạt động của Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc

3.1. Giám sát đối với hoạt động của Hội đồng quản trị Tập đoàn

Hội đồng quản trị chỉ đạo, giám sát chặt chẽ việc triển khai thực hiện các nội

dung đã được Đại hội đồng cổ đông bất thường và Đại hội đồng cổ đông thường

niên năm 2024 thông qua, tuân thủ đúng quy định của pháp luật cũng như Điều lệ

tổ chức và hoạt động của Tập đoàn.

Hội đồng quản trị Tập đoàn đã tổ chức và duy trì đều đặn các phiên họp định

kỳ theo đúng Điều lệ Tập đoàn và pháp luật hiện hành có sự thống nhất cao của

các thành viên. Thực hiện nhiệm vụ phù hợp với quy định của pháp luật, Điều lệ và

các quy định nội bộ của Tập đoàn, đồng thời đảm bảo kịp thời trong việc ra các

quyết định đầu tư, chỉ đạo sản xuất kinh doanh của Tập đoàn.

3.2. Giám sát đối với hoạt động của Tổng giám đốc

Tổng Giám đốc và Ban điều hành đã nỗ lực hoàn thành tốt nhiệm vụ điều

hành hoạt động sản xuất kinh doanh của Tập đoàn. Tổng giám đốc đã triển khai kịp

thời các Nghị quyết, Quyết định của Đại hội đồng cổ đông và Hội đồng quản trị.

Thực hiện nhiệm vụ phù hợp với quy định của pháp luật, Điều lệ và các quy định

nội bộ của Tập đoàn. Thường xuyên tổ chức các cuộc họp, để kịp thời đề xuất, kiến

nghị Hội đồng quản trị có những chỉ đạo định hướng phù hợp đảm bảo hoàn thành

mục tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh của Tập đoàn đã đề ra.

Kết quả thực hiện các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh đều vượt so với Nghị

quyết như nội dung báo cáo trên.

 3.3. Giao dịch với các bên liên quan

Giao dịch cổ phiếu của cổ đông nội bộ và người có liên quan là: Bà Lê Thị

Tùng Oanh vợ Ông Nguyễn Minh Đức – Kiểm soát viên bán 5.272 cổ phiếu, bán

nhiều đợt trong kỳ.

Giao dịch của các bên liên quan theo Nghị quyết 18/NQ-HĐQTCSVN ngày

23/01/2024 và văn bản 59/HĐQTCSVN-TCKT ngày 23/01/2024 được trình bày tại

thuyết minh Báo cáo tài chính riêng năm 2024 đã được kiểm toán bởi Công ty

TNHH Hãng Kiểm toán AASC và Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2024 đã được

kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Thẩm định giá Việt Nam đã được Tập

đoàn công bố thông tin theo quy định.

4. Đánh giá sự phối hợp giữa hoạt động của Ban Kiểm soát và Hội đồng

quản trị và Tổng Giám đốc

Sự phối hợp hoạt động giữa Ban Kiểm soát với Hội đồng quản trị, Ban Tổng

giám đốc và Cổ đông được phối hợp trên nguyên tắc vì sự ổn định, phát triển bền

vững của Tập đoàn và đảm bảo quyền lợi của cổ đông theo đúng quy định của

Pháp luật và Điều lệ của Tập đoàn. Trong năm 2024, Hội đồng quản trị và Ban

Tổng giám đốc đã tạo điều kiện thuận lợi cho việc thực hiện chức năng nhiệm vụ

của Ban Kiểm soát. Ban kiểm soát đã tham dự đầy đủ các cuộc họp của Hội đồng

quản trị, tham dự các cuộc họp của Tổng giám đốc và tham gia đóng góp ý kiến

7

liên quan đến nhận diện và cảnh báo rủi ro trong công tác quản lý, điều hành hoạt

động sản xuất kinh doanh của Tập đoàn. Hội đồng quản trị xem xét, tiếp thu các ý

kiến đóng góp và đề xuất của Ban kiểm soát để công tác lãnh đạo, chỉ đạo quản trị

điều hành đạt hiệu quả cao nhất.

IV. KIẾN NGHỊ

- Báo cáo của Tập đoàn đã đánh giá những kết quả đã đạt được trong năm

2024, nhận định những thuận lợi và khó khăn cùng những giải pháp để thực hiện

đạt và vượt kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2025. Những giải pháp tiếp tục thực

hiện sắp xếp lại doanh nghiệp và cơ cấu lại các khoản đầu tư đã được Đại hội đồng

cổ thông qua, giải pháp thích ứng với những biến động của thị trường, chiến lược

đầu tư để Tập đoàn phát triển bền vững trung và dài hạn.

- Ngoài những nội dung trên Ban Kiểm soát kiến nghị Lãnh đạo Tập đoàn

một số nội dung bổ sung sau:

Trong điều kiện tình hình kinh tế chính trị thế giới còn nhiều khó khăn,

chuyển biến nhanh và khó dự đoán, xung đột quân sự kéo dài, luôn tiềm ẩn chiến

tranh thương mại giữa các quốc gia trên thế giới. Một số chính sách có thể tác động

lớn đến kinh tế toàn cầu trong đó có Việt Nam. Tập đoàn tiếp tục chủ động nguyên

cứu nhiều giải pháp linh hoạt thích ứng với tình hình mới tại từng thời điểm.

Tiếp tục chỉ đạo xử lý các khoản nợ có nguồn gốc từ việc tiếp nhận Công ty

Tài chính TNHH MTV Cao su Việt Nam, nợ khác như đã thực hiện trong thời gian

qua theo quy định của pháp luật nhằm thu hồi nợ choTập đoàn.

Tiếp tục tăng cường chỉ đạo giám sát một số đơn vị thành viên hoạt động

chưa hiệu quả, hỗ trợ các đơn vị này nâng cao năng lực quản lý tiến tới hoạt động

có hiệu quả, bảo toàn và phát triển vốn chủ sở hữu. Tiếp tục tăng cường chỉ đạo

các đơn vị thành viên giám sát, xử lý các dự án không hiệu quả và hiệu quả thấp

theo đúng quy định.

Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị thành viên thực hiện quản lý suất đầu tư theo quy

định của Tập đoàn. Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện đầu tư, sử dụng vốn,

đấu thầu và mua sắm thường xuyên tại các đơn vị nhằm đảm bảo tuân thủ theo

đúng quy định pháp luật về đầu tư, sử dụng vốn, đấu thầu và các quy định khác có

liên quan.

Tiếp tục chỉ đạo rà soát, sửa đổi, bổ sung các qui chế quản trị nội bộ của Tập

đoàn và chỉ đạo các đơn vị rà soát, sửa đổi, bổ sung Điều lệ và các qui chế quản tri

nội bộ của các đơn vị thành viên theo quy định pháp luật, đảm bảo áp dụng hiệu

năng, hiệu quả phù hợp theo quy định của pháp luật hiện hành.

B. ĐỊNH HƯỚNG KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2025

- Kiểm tra/Giám sát tình hình thực hiện và tuân thủ Điều lệ Tập đoàn, Luật

Doanh nghiệp, các quy định khác.

- Kiểm tra/Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông;

tình hình tài chính, cân đối vốn và quản lý dòng tiền, hiệu quả hoạt động và khả

năng thanh toán nợ, tình hình quản lý và sử dụng vốn; bảo toàn và phát triển vốn;

tình hình thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh.

8

- Giám sát việc xây dựng kế hoạch đầu tư và sản xuất kinh doanh năm 2025

của Tập đoàn.

- Rà soát giao dịch với người có liên quan (nếu có) thuộc thẩm quyền phê

duyệt của HĐQT hoặc ĐHĐCĐ; giám sát công tác công bố thông tin tại Công ty

mẹ Tập đoàn.

- Lập báo cáo hoạt động năm 2024 và kế hoạch hoạt động năm 2025 của

Ban Kiểm soát trình ĐHĐCĐ thông qua và tổ chức thực hiện.

- Thẩm định các Báo cáo tài chính năm 2024; Báo cáo tài chính bán niên

năm 2025.

- Kiểm tra/giám sát việc thực hiện kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh

năm 2025 của Tập đoàn và một số đơn vị thành viên.

- Các nội dung khác theo chức năng, nhiệm vụ khi cần thiết.

Trên đây là Báo cáo hoạt động năm 2024 và phương hướng hoạt động năm

2025 của Ban kiểm soát Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam.

Ban Kiểm soát kính báo cáo Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS, Ban TGĐ;

- Tổ CBTT và QHCĐ;

- Đăng website;

- Lưu: VT, BKS.

TM. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)

Phạm Văn Hỏi Em

		2025-05-27T11:07:46+0700
	TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP CAO SU VIỆT NAM - CÔNG TY CỔ PHẦN